АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11                                                                                         «12» октября   2012 г.

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском  поселении Октябрьский сельсовет  муниципального района Стерлитамакский  район Республики Башкортостан

на  период 2012-2013 годы
В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействию коррупции», Законом Республики  Башкортостан от 13.07.2009 г №145-з «О противодействии  коррупции  в  Республике  Башкортостан», Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», Указом Президента Российской Федерации  от 13.03.2012г. №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в целях  повышения эффективности противодействия коррупции в сельском  поселении  Октябрьский  сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в сельском  поселении Октябрьский  сельсовет  муниципального района Стерлитамакский  район Республики Башкортостан  на 2012-2013 годы
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава  сельского  поселения

                     Октябрьский сельсовет                                                      Г.Я. Гафиева

Приложение №1

к постановлению

главы сельского поселения

Октябрьский  сельсовет

муниципального  района

Стерлитамакский   район

Республики  Башкортостан

от 12 октября 2012 года № 11

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  ОКТЯБРЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 НА 2012 - 2013 ГОДЫ

	№
п/п
	             МЕРОПРИЯТИЯ
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Совершенствование нормативно-правовой базы по противодействию коррупции
	2012-2013гг.
	Глава сельского поселения

	2
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг и внедрение их в деятельность администрации Сельского  поселения  Октябрьский   сельсовет муниципального  района  Стерлитамакский  район  Республики Башкортостан ( далее- администрация сельского поселения)  и ее структурных подразделений.

Внедрение электронного документооборота с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг
	2012-2013гг.
	Глава сельского поселения

	3
	Проведение мониторинга качества предоставленных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг.
	2012-2013гг.
	Глава сельского поселения

	4
	Направление проектов муниципальных правовых актов в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы и выдачи экспертного заключения.
	по мере подготовки, не позднее, чем за 5 дней до принятия
	Управляющий  делами,

Глава сельского поселения

	5
	Обнародование  правовых документов  в   местах, определенных, решением Совета сельского поселения Октябрьский   сельсовет.
	в соответствии  с  Уставом
	Управляющий  делами администрации сельского поселения

	6
	Организация и проведение     проверок сведений, представленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими администрации сельского поселения (далее-АСП) ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой,  установленных статьями 13,14 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ.
	2012-2013гг.
	Глава сельского поселения

	7
	Обеспечение своевременного предоставления муниципальными служащими, определенных Перечнем, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
	не позднее 30 апреля 2012 – 2013 гг.
	Глава сельского поселения

	8
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и     достоверности сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного  характера,
представляемых
муниципальными служащими
	2012-2013гг.
	Глава сельского поселения

	9
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих АСП и урегулирования конфликта интересов (при наличии оснований).
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения

	10
	Анализ обращений граждан  на  наличие  сведений о фактах коррупции
	ежемесячно
	Глава сельского поселения

	11
	Проведение служебных проверок по заявлениям, обращениям граждан и организаций на действия муниципальных служащих, руководителей подведомственных организаций, принятие мер по привлечению виновных к ответственности.
	По мере поступления заявлений, обращений
	Глава сельского поселения

	12
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на официальном - сайте
	Ежегодно

до 15 мая
	Управляющий  делами администрации сельского поселения

	13
	Размещение  сведений о выявленных нарушениях служебного поведения муниципальных служащих, носящих коррупционный характер, а также информации о выявленных нарушениях антикоррупционного законодательства и принятых мерах по их устранению.

	Управляющий  делами администрации сельского поселения

	14
	Качественное формирование и ведение личных дел муниципальных служащих
	2012-2013гг.
	Глава поселения

	15
	Дополнить  трудовой договор (контракт), заключаемые с муниципальными служащими, соглашением  об ответственности за нарушение муниципальными служащими кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	2012-2013гг.
	Глава поселения

	16
	Размещение на  информационном  стенде «телефонов доверия», для приема сообщений о  о фактах коррупции муниципальными служащими
	2012-2013гг.
	Управляющий  делами администрации сельского поселения

	17
	Распространение информации, содержащей антикоррупционную пропаганду и правила поведения в коррупционной ситуации.
	2012 – 2013 гг.
	Глава поселения, Управляющий  делами администрации сельского поселения

	18
	Освещение деятельности противодействия коррупции органов местного самоуправления в   местах, определенных, решением Совета сельского поселения
	2011-2013гг.
	Глава поселения, Управляющий  делами администрации сельского поселения

Управляющий делами Администрации:                                                  Е.В. Чегодаева